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Esclarecimento 24/11/2022 09:56:12

Pedido de Esclarecimento n® 1 - GRUPO PROFORCE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS Prezados, Gostariamos dos
seguintes esclarecimentos: Qual a empresa que presta servigos atualmente? Os atestados de capacidade técnica tém
que ser especificos para os servicos informados no Edital ou bastaria ser mdo de obra? Quando acaba o contrato atual?
Sera obrigatério a inclusdo de plano de salde na cotagdo? A empresa que ndo cotar sera desclassificada? Os servigos
de jardinagem, esta incluso paisagismo?



@ Compras.gov.br

Resposta 24/11/2022 09:56:12

Resposta Pedido de Esclarecimento n® 1 Com base no Inciso II, do Art. 17 e §§ 1° e 20 do Art. 23, do Decreto n°
10.024, de 20 de setembro de 2019, esclarecemos o que segue: 1. "Qual a empresa que presta servigos atualmente?” G
A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA TERCEIROS LTDA-ME; 2. “Os atestados de capacidade técnica tém que
ser especificos para os servicos informados no Edital ou bastaria ser méo de obra?” Mao de Obra; 3. “Quando acaba o
contrato atual?” Previsto para 29/12/2022; 4. “Sera obrigatdrio a inclusdo de plano de saude na cotacdo?” Nao; 5. “A
empresa que ndo cotar sera desclassificada?” O plano de salde ndo poderad onerar a Administracdo Publica; 6. “Os
servicos de jardinagem, estd incluso paisagismo?” As atribuigdes para o posto estdo disponiveis no Termo de Referéncia
- Processo de Contratacdo (2586629). Item 8 do Modelo de Execugao do Objeto. Ressaltamos ainda que a conferéncia e
baixa de anexos terdo que ser feitos pelo portal de compras governamentais referentes ao Pregdo Eletrénico CGU
122022 https://www.gov.br/compras/pt-br



